АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2018 № 688

О присуждении персональных
стипендий администрации Гусь-
Хрустального района «Надежды
Хрустального края» в 2018 году

В соответствии с постановлением главы района от 19.05.2006 № 418 (ред. от
22.05.2017) «О поддержке развития творчества одаренных и талантливых детей и
молодежи Гусь-Хрустального района», на основании Устава Гусь-Хрустального
района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить протокол заседания комиссии по отбору кандидатур на

персональную стипендию «Надежды Хрустального края» для одаренных и
талантливых детей и молодежи в области культуры, образования, спорта,
развития молодежного и детского общественного движения в 2018 году от
09.06.2018 № 1 (прилагается).

2. Объявить благодарность администрации Гусь-Хрустального района,
присудить и выплачивать ежемесячную стипендию один календарный год с
01.07.2018 по 30.06.2019 в размере 500 (пятьсот) рублей следующим учащимся:

2.1. За особые успехи в области спорта:
- Стрелковскому Никите Михайловичу, учащемуся МБОУ «Уршельская

средняя общеобразовательная школа»;
- Коничевой Ульяне Сергеевне, учащейся МБОУ «Уршельская средняя

общеобразовательная школа».
3. Объявить благодарность администрации Гусь-Хрустального района,

присудить и выплатить единовременную стипендию в размере 1000 (одна тысяча)
рублей следующим учащимся:

3.1. В области образования:
3.1.1. В номинации «Краеведение»:
- Антиповой Алене Анатольевне, учащейся МКОУ «Мезиновская средняя

общеобразовательная школа им. А.И. Солженицына».
3.1.2. В номинации «Молодой исследователь в области естественных наук»:
- Медведевой Полине Сергеевне, учащейся МБОУ «Анопинская средняя

общеобразовательная школа».

3.1.3. В номинации «Техническое творчество учащихся образовательных
учреждений»:

- Васильевой Полине Сергеевне, учащейся МБОУ «Анопинская средняя
общеобразовательная школа».

3.2. В области культуры:
3.2.1. В номинации «Изобразительное искусство»:
- Кузнецовой Марине Владимировне, учащейся МКОУ «Уляхинская

основная общеобразовательная школа»;
3.2.2. В номинации «Прикладное творчество, поэзия»:
- Лебедевой Евгении Владимировне, учащейся МКОУ «Краснооктябрьская

средняя общеобразовательная школа»;
- Кочетовой Юлии Романовне, учащейся МБОУ «Анопинская средняя

общеобразовательная школа».
3.3. В области журналистики, детского и молодежного общественного

движения:
- Бурдинову Антону Александровичу, учащемуся МКОУ «Добрятинская

средняя общеобразовательная школа»;
- Аристову Роману Михайловичу, воспитаннику МБУ ДО «Центр

дополнительного образования детей»;
- Трепалиной Ангелине Александровне, воспитаннице МБУК «Вековское

ЦКО»;
- Поросковой Алесе Викторовне, учащейся МКОУ «Красноэховская средняя

общеобразовательная школа»;
- Осокину Святославу Олеговичу, учащемуся МКОУ «Курловская средняя

общеобразовательная школа».
3.4. В области спорта:
- Судариковой Екатерине Александровне, учащейся МКОУ «Григорьевская

средняя общеобразовательная школа»;
- Пустобаевой Юлии Романовне, учащейся МБОУ «Уршельская средняя

общеобразовательная школа»;
- Каюшкину Денису Александровичу, учащемуся МКОУ «Красноэховская

средняя общеобразовательная школа»;
- Дроздову Максиму Владимировичу, учащемуся МКОУ

«Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа»;
- Куликовой Марии Евгеньевне, учащейся МКОУ «Курловская средняя

общеобразовательная школа»;
- Егоровой Наталье Александровне, учащейся МКОУ «Краснооктябрьская

средняя общеобразовательная школа»;
- Ларину Владиславу Алексеевичу, учащемуся МКОУ «Золотковская

средняя общеобразовательная школа».
4. Финансовому управлению администрации района обеспечить

финансирование расходов на выплату персональных стипендий администрации
района «Надежды Хрустального края» в 2018 году за счет средств,
предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Развитие

потенциала молодежи Гусь-Хрустального района на 2016-2020 годы» согласно
смете расходов (приложение).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальной политике.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О присуждении персональных стипендий администрации